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Høringsuttalelse til finanstilsynet – maksimal beregningsrente i 
livsforsikring etter 1. januar 2015 
 

Det vises til brev datert 27. mai 2014, hvor det inviteres til å gi merknader til forslag om å redusere 

høyeste tillatte beregningsrente i livsforsikring med 0,5 prosentpoeng, til 2,0 pst, for ny opptjening 

fra 1. januar 2015. På vegne av LO, Unio, YS og Akademikerne, heretter kalt organisasjonene, avgis 

følgende merknader. 

 

Finanstilsynet har 2 ganger tidligere forslått senkning av beregningsrenten, på tross av at dette vil 

føre til nye premieøkninger for ytelsesbaserte pensjoner og er blitt frarådet i høringsrunder og avvist 

av Finansdepartementet. Finanstilsynet anslår premieøkningen til 13-15 pst i privat sektor, og noe 

lavere i kommunal sektor. Dette kommer på toppen av innfasing av ny dødelighetstariff som i 2014 

har økt premien med 10-15 pst. Organisasjonene frykter at dette kan utløse et skred av fripoliser, 

som igjen vil undergrave livselskapenes bærekraft og frata arbeidstakere muligheten til å fullføre 

opptjeningen, med betydelig tap av fremtidig pensjon. 

 

Organisasjonene kan ikke se at argumentene for å øke grunnlagsrenten er styrket siden forrige 

runde. 10 års statsobligasjonsrente har steget fra 2,10 prosent i mai 2013 til 2,73 prosent i mai 2014. 

Obligasjonsmarkedet er ikke svekket, men videreutviklet med et betydelig marked for 

boligobligasjoner med fortrinnsrett som supplement til statsobligasjoner. Livselskapenes soliditet er 

økende og avkastningen på investeringene har vært betydelig høyere enn rentegarantien.  

 

Vi er kjent med at regelverket knyttet til 60 prosent av renten på lange statsobligasjoner vil utgå fra 

1. januar 2016. Dette burde Finanstilsynet ha gjort oppmerksom på i sitt høringsbrev. Vi stiller oss 

undrende til et forslag om nedsettelse av grunnlagsrenten på bakgrunn av et utgående regelverk. 
 

Dagens beregningsrente på 2,5 prosent korresponderer (innenfor dagens regelverk) med en 

statsobligasjonsrente på 4,2 prosent. Dette er ikke et urimelig høyt anslag på en fremtidig normal 

statsobligasjonsrente. Vi anser at man, selv innenfor dagens (utgående) regelverk, må se hen til det 

langsiktig realistiske normalnivå for renten og ikke ta utgangspunkt i et lavrentescenario som neppe 

kan bestå over veldig lang tid. Grunnlagsrenten brukes til å diskontere forpliktelser som har en 

meget lang løpetid.   
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På denne bakgrunn er organisasjonene i mot forslaget om å senke høyeste tillatte beregningsrente til 

2 pst fra 1. januar 2015. 

 

Nedsettelse av grunnlagsrenten er et viktig spørsmål som går langt utover de tilsynsmessige sider av 

saken som Finanstilsynet bygger på. Vi minner også om at Banklovkommisjonen utreder nye 

tilpassete ytelsespensjoner og at det er uheldig med endringer som øker presset på eksisterende 

ordninger før avklaring foreligger. På denne bakgrunn mener vi at saken bør forelegges 

Finansdepartementet for en overordnet og helhetlig vurdering av alle de spørsmål en nedsettelse av 

maksimal grunnlagsrente reiser. 

  

 

 

 

Vennlig hilsen 

 

 

Eystein Gjelsvik  Erik Orskaug  Ørnulf Kastet  Anders Kvam 

LO        Unio           YS   Akademikerne 
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